
Area: Funzioni Generali
Settore: Stazione Unica Appaltante, Contratti e Trasporti
C.d.R.: Provveditorato, Economato, Assicurazioni
Servizio: SUA Beni/Servizi e Provveditorato
Unità Operativa: Economato, Assicurazioni
Ufficio: Economato e Provveditorato

DETERMINAZIONE

Determina n. 1849 del 11/12/2024 Treviso, 11/12/2024 

Oggetto:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  DEI  VEICOLI  PROVINCIALI  PER  IL 
PERIODO DAL 01.10.2024 AL 30.09.2026. CIG: B31A42F19D. ASSUNZIONE IMPEGNO MAGGIOR 
SPESA E RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1306/2024 del 20.09.2024 con la quale è 
stato affidato alla Ditta Guadagnin Sas di Guadagnin Mauro e Francesco & C. di Quinto di Treviso 
il servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli provinciali per il periodo dal 01.10.2024 al 
30.09.2026 per l'importo complessivo di Euro 152.500,00, Iva compresa, così suddiviso:

-Euro 18.300,00 impegno 3239 anno 2024,
-Euro 75.640,00  “       “    236   “    2025,
-Euro 58.560,00  “       “      21   “    2026;

Preso  atto  che  il  suddetto  provvedimento  prevede  un  eventuale  riallineamento  della 
spesa  annuale  in  caso  di  mutate  esigenze,  fermo  restando  l’importo  complessivo 
dell’affidamento;

Rilevato che, rispetto alle previsioni, vi è stato un incremento  delle lavorazioni sui mezzi 
provinciali, e che quindi si rende necessaria un’integrazione della spesa già assunta per l’anno 
corrente, di Euro 1.500,00 Iva compresa;

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione della maggior spesa di Euro 1.500,00 Iva 
compresa sul  capitolo 2468/1 e contestualmente ridurre l’impegno n. 236/2025 relativo alla 
spesa per l’anno 2025; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Determ. n. 1849 del 11/12/2024 pag. 1/3



Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 
e integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto 
in narrativa esposto;

2. di  impegnare  la  maggior  spesa  di  Euro  1.500,00  (Iva  compresa)  relativamente  al 
servizio di manutenzione e riparazione dei veicoli provinciali per l’anno 2024, dando 
altresì atto che l’importo complessivo dell’affidamento rimane invariato; 

3. di  imputare  la  maggior  spesa  di  Euro  1.500,00  (Iva  compresa)  come  indicato 
nell’allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;

4. di liquidare la somma complessiva di Euro 1.500,00 alla ditta Ditta Guadagnin Sas di 
Guadagnin Mauro e Francesco & C., di Quinto di Treviso su presentazioni di regolari 
fatture;

5. di ridurre l’impegno di spesa n. 236/2025 per Euro  1.500,00 (Iva compresa) come 
indicato nell’allegato che fa parte integrante del presente provvedimento; 

6. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli 
interni”.

Determ. n. 1849 del 11/12/2024 pag. 2/3



IL DIRIGENTE
LORENZON MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1849 del 11/12/2024 pag. 3/3


